
Shtojca 13

[ Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data 26.09.2018

Për: „ PC STORE „ shpk , Adresa – Rruga e Dibres, Vila Nr 153, Kati I-re Tirane

Procedura e prokurimit: “ Furnizim – vendosje barrierave elektronike ne
parkimet e spitalit Sarande “

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-84211-08-30-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Furnizim – vendosje barrierave elektronike ne parkimet e
spitalit Sarande.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. „ PC STORE „ shpk Nr NIPT L01606034A

Vlera 1,694,000 ( Nje miljon e gjashteqind e nendedhjete e kater mije ) leke

2. “ PAERA “ shpk Nr NIPT L31505034R

Vlera 1,675,000 ( Nje miljon e gjashteqind e shtatedhjete e pese mije ) leke

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:Eshte skualifikuar oferta e subjektit

“ PAERA “ shpk

per arsyet se nuk i ploteson kriteret e vleresimit teknik si dhe ka mangesi ne dokumentacionin
si me poshte:

a. Lidhur me piken 2.3 per furnizime te ngjashme me objektin e prokurimit ,rezulton se

subjekti ka paraqitur 2 fatura tatimore , nga te cilat njera eshte pa firmen e marresit ne

dorezim te mallrave qe levrohen , me fature Nr.112 ,date 15.04.2016 e cila eshte nen vleren

e fondit 40% qe prokurohet.

b. Mallrat qe jane paraqitur ne keto dy fatura nuk jane objekt i prokurimit qe zhvillohet.

c. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur liçencë të vlefshme profesionale, të lëshuar nga
autoritetet kompetente shtetërore, me kategorinë:



d. N.S-14 A - Impiante, të brendshme elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj.

e. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur çertifikatën e menaxhimit te sigurisë së informacionit

ISO IEC 27001:2013, ose i përditësuar(e vlefshme dhe e akredituar nga DPA ose nga

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.

f. Operatori ekonomik nuk deshmon ne dokumentacionin tij se ka kapacitet njerezor

profesional mesatarisht 10 persona , per periudhen Janar 2018 – korrik 2018 si dhe nje

vertetim te leshuar nga AdministrataTatimore ku te specifikohen numri i punonjesve per

secilin muaj , ka dhe detyrim të papaguar - Kontribute gjithsej: 65,098 leke per periudhe

janar korrik 2018.

g. Operatori Ekonomik nuk dëshmon se ka në stafin e tij punonjës të diplomuar: 2 (dy)

inxhinierë të diplomuar për informatikë, elektronikë ose telekomunikacion dhe (nje) teknik

elektrik

h. 1 (një) specialist tëçertifikuar për mbështetjen e kontratës sipas praktikave të ITIL ose

praktikave ekuivalente

i. 2(dy) specialist te certifikuar per sistemin e parkimit te propozuar

j. Subjekti nuk ka paraqitur certifikat perkatese, kontratat e punes si dhe liste pagesat sipas

formularit E-Sig025 ku te perfshihet stafi per periudhen Janar 2018 - korrik 2018.

k. Operatori ekonomik ska të paraqitur Autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar

per pajisjen Kase per hyrje /Dalje dhe barriere automatike me të cilin prodhuesi ose

distributori i autorizuar, autorizon operatorin ekonomik të ofertojë këto pajisje në këtë

procedurë prokurimi.

l. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Katalogët përkatës në formë elektronike në app.gov.al.

sic kerkohet nga Autoriteti kontraktor sipas pike 8 te kushteve te kapacitetit teknik qe duhet

te plotesoje op. Ekonomik ne kete procedure prokurimi.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë „ PC STORE „ shpk , Adresa –
Rruga e Dibres, Vila Nr 153, Kati I-re Tirane , se oferta e paraqitur, me një vlerë të

përgjithshme prej 1,694,000 ( Nje miljon e gjashteqind e nendedhjete e kater mije ) leke

/pikët totale të marra [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5
( pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

http://www.app.gov.al/


Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 11.09.2018

Ankesa: ka ose jo JO

[Titullari i autoritetit kontraktor]

Tajar LAKO


